2

[image: ]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД ПОВОРИНО
ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  21.03.2025г.  № 55

	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 29.10.2021 № 116 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области»

Во исполнение протеста Поворинской межрайонной прокуратуры от 10.02.2025 г. №2-1-2025/21/1, в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения город  Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
  1. Внести в решение Совета народных депутатов городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области от 29.10.2021 № 116 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1.  п.п. 1, п. 5 дополнить словами « к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов»;
1.2. п. 13.4 изложить в новой редакции:
«Профилактический визит проводится в форме профилактической беседы инспектором по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи.
В ходе профилактического визита контролируемое лицо информируется об обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо к принадлежащим ему объектам контроля, их соответствии критериям риска, о рекомендуемых способах снижения категории риска, видах, содержании и об интенсивности мероприятий, проводимых в отношении объекта контроля исходя из его отнесения к соответствующей категории риска, а инспектор осуществляет ознакомление с объектом контроля, сбор сведений, необходимых для отнесения объектов контроля к категориям риска, и проводит оценку уровня соблюдения контролируемым лицом обязательных требований.
Профилактический визит проводится по инициативе контрольного (надзорного) органа (обязательный профилактический визит) или по инициативе контролируемого лица.»;
1.3. Абзац 3 п. 16.2 дополнить словами:
«за исключением случаев, установленных федеральным законом о виде контроля.»
1.4. В п.1 абзаца 2 п. 21 слова «либо выявление соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения объекта контроля от таких параметров», заменить словами «с учетом положений статьи 60 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте органа местного самоуправления в сети Интернет.
﻿﻿﻿3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации городского поселения город Поворино Поворинского муниципального района Воронежской области.

Глава городского поселения город Поворино
Поворинского муниципального района
Воронежской области                                                                           В.П. Буравлев

image1.png